
令和 6 年 5 月 27 日 

保護者各位 

 

舟橋村立舟橋小学校 

校 長  松越 正純 

育成会長  馬場 章博 

 

 

夏休みのプール開放中止のお知らせ 

 

 

向暑の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申

し上げます。日頃より舟橋小学校の教育活動や育成会活動にご理解とご協力をい

ただきありがとうございます。  

さて、夏休みのプール開放ですが、今年度もラニーニャ現象により猛暑となる

との予報が気象庁より出されました。昨年度は苦労の末１回のみ開放できました

が、暑さのために一度も開放できなかった学校も少なくありませんでした。育成

会としては、事前に救急救命講習を行ったり、プール当番等を役員の皆様にお願

いしたりしていましたが、実行できず大変に残念な思いをしておりました。 

つきましては、今年度も予想される猛暑の中での児童の登下校から役員の長時

間にわたるプール監視等に至るまで、熱中症に対して大きなリスクがあることか

ら、５月の育成会常任委員会で協議した結果、今年度の夏休みのプール開放を中

止することとしました。 

なお、プールの利用につきましては、課業中の学校の水泳指導等を充実させる

よう努めてまいります。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 


